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Förslag till riksdagsbeslut 

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i mot-

ionen om ett förbud mot kommunala avknoppningar av skolor och förskolor. 

Motivering 

Efter att de senaste reformerna inom skolväsendet trätt i kraft har så kallade 

avknoppningar av den kommunala skolan skett där kommunala skolor och 

förskolor sålts till underpriser. Avknoppning som begrepp är något otydligt, 

men innebär på skolans område i korthet att en skola eller förskola överlåts 

till personalen i ett riktat erbjudande, utan konkurrens och utan transparens. 

Personalen driver den sedan vidare i samma lokaler, ofta med liten eller ingen 

förändring av själva skolverksamheten som sådan. 

Exempel på detta är försäljningen av Tibble gymnasium i Täby, en skola 

med över 1 000 elever, som såldes för 9,2 miljoner kronor till Tibble Fri-

stående Gymnasium, som ägs av skolans rektor och en lärare. Inte nog med 

att skolan såldes till ett underpris långt under marknadsvärdet; den såldes trots 

omfattande protester från lärare, föräldrar och elever. En affär som dessutom 

förklarats olaglig av kammarrätten som menar att försäljningen strider mot 

kommunallagen. Ett annat exempel är när kommunledningen i Upplands 

Väsby valde att sälja tre skolor och tre förskolor till personalen i ett nybildat 

företag för rekordlåga 2,1 miljoner kronor.  

Frågan om valfrihet och konkurrens får inte bli ett självändamål, vilket 

tycks vara fallet vid ovan nämnda avknoppningar. I stället borde mer fokus 

läggas på hur vi höjer den svenska skolans resultat och hur vi ökar likvärdig-

heten.  

Vidare menar vi att det inte bara är förkastligt att en kommun gynnar en-

skilda genom att sälja ut kommunal egendom till underpris utan upphandling, 
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utan även orationellt och oetiskt. Vi menar därför att det i lag ska införas ett 

förbud mot så kallade kommunala avknoppningar. 

Stockholm den 24 september 2012  

Richard Jomshof (SD) Margareta Larsson (SD) 
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